1. De votis contrariis *a Ch 233 FH Brux Col P q Ro s y z Z*
2. De votis temerariis *Cap*
3. De contrariis et temerariis votis hominum *Ch 137*
4. De votis hominum *O Lat 2812*
5. De inutilibus votis *Ch 134 Nic*
6. De vera bona ignorantibus *Pal 1708*
7. In disacta hominum vota **To2**
8. In qua reprehendit vota nocentia Romanorum *Barb 53*
9. In qua indiscreta hominum vota arguuntur *Urb 660*
10. Contra stulta vota facientes *Reg*
11. De fraudibus *u*
12. Contra dominum viventes et de incommodis senectutis et de infortunio multorum et de pulcro vultu puerorum et quae optare decent homines⁶⁶ **Sc2**

– Sátira XI

La lectura del comentario de *Cornutus* revela rápidamente la vinculación existente entre éste —del que los sumarios han tomado uno o varios términos— y los *tituli* que presiden el comienzo de la pieza: «*Hac satyra alloquitur quendam nomine Persicum quem ipse ad convivium invitavit et ante notitiam caene disputabat de luxuria et frugalitate et dicit talis debet esse caena divitum qualis est pauperum*»⁶⁷.

1. De comparatione victus *a Ch 233 Pal 1700 Pal 1708 F G H (add: Ad Persicum) Sang 871 Brux Col O P Ro u s y z*
2. De victus comparatione ad Persicum quem secum ad convivium invitavit *Ch 134 Ch 137 Nic*
3. Ad convivium suum Persicum *Lat 2812*
4. Ad Persicum amicum scribit **Pa**

⁶⁵ Cf. Y-F. Riou, *a.c.*, 204.

⁶⁶ En este caso, el título se ha desarrollado en argumento.

⁶⁷ Cf. Y-F. Riou, *a.c.*, 206.

4. Ad Persicum amicum scribitur cuius nomen ultra reddit et de comparatione victus *r*
5. Ad Persicum *Urb 658 Vin 232*
6. De gulae comparatione contra voraces *Barb 53*
7. Adversus gulosum et maxime Apicium accusat ⁶⁸ **Sa**
8. In luxuriosos in cibo **To2**
9. Contra pauperes *Lat 2814*
10. Contra quoddam genus hominum delitiosa cibaria ultra odum appetentium et hoc facit per quemdam Persicum invitando eum ad prandium ut a se removeat tale vitium *Reg*
11. Ad parasitum de vitando vino gule et narrat convivium et de simplicitate antiquorum **Sc2**

– Sátira XII

Una vez más los resúmenes que encabezan esta sátira confiesan una dependencia manifiesta del comentario de *Cornutus*: «*Hac satyra loquitur ad Corvinum quemdam et dicit se sollempnitatem celebraturum et diis hostias immolaturum pro reditu Catulli amici sui qui... ad transmarinas partes profectus fuisset*» ⁶⁹. En los títulos 8, 9 y 10 pueden apreciarse asimismo reminiscencias de los antiguos escolios: «*nulla mora erit heredipetis, si etiam hoc genus emere liceat et immolare*» ⁷⁰.

1. De reditu Catulli a *G Sang 871 (Catulini) O (add.: amici sui) P*
2. Ad Corvinum *Urb Vin 232*
3. Ad Corvinum de reditu Catulli *Pal 1700 Pal 1708 F Bern Ro Lat 7716*
4. Ad Corvinum de reditu Catulli poetae loquitur *Brux Col s z*
5. Ad Corvinum de reditu Catulli loquitur *H r Vin 232 Z*
6. De reditu Catulli ad Corvinum loquitur poeta *Bar 105 u*
7. Ad Corvinum de reditu Catulli amici sui loquitur poeta Iuvenalis *Ch 233*
8. Ad Calvinum de reditu Catulli poetae amici sui contra heredipetas *Ch 134 Nic*
9. Ad Corvinum de reditu Catulli contra heredipetas in qua reprehendit avaritiam hominum *Ch 137*